
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 35/2023

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Em execução

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 23.532.617/0001-53

Nome: Set Serviços Especializados em Teleinformática Ltda.

Endereço: R SORIANO ALBUQUERQUE, 1007 - JOAQUIM TAVORA - FORTALEZA/CE

Telefone: (85) 4008-7700

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de operação e manutenção preventiva e 

corretiva em Central Telefônica, PABX, CPA (Central por Programa Armazenado), CPCT (Central Privada de Comutação 

Telefônica), Digital, da Marca ERICSSON, Modelo MD 110, Versão BC 09, e Micros PABX, bem como a manutenção do 

PABX Leucotron Call Center, instaladas na Procuradoria-Geral de Justiça

do Estado do Maranhão, Promotorias de Justiça da Capital e Região Metropolitana de São Luís.

DADOS DO CONTRATO

Serviço

Tipo ContratoCódigo de Identificação

7121/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário ParceladoSeguro Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

25/08/2023 25/08/2023 Impedimento de Licitar, Multa Contratual

Início Vigência Final Vigência

25/08/2023 24/08/2025

Procedimento

Pregão - 36/2023

Unidade Departamento

Coordenadoria de Serviços Gerais - CSG Seção de Serviços - CSG

ERICKSON FILLIPPHE MARQUES MENEZES EDUARDO FILIPE BEZERRA TEIXEIRA, FRANCISCO 

RENAN DA CUNHA PEIXOTO, ROBERT JOSÉ PEREIRA 

COSTA

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 3Emissão em: 25/08/2023 às 15:15:53



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 309.600,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 309.600,00

 309.600,00 309.600,00

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

(85) 40087-700Sócio(a)DAVI DE CARVALHO BENTES

(85) 40087-700Sócio(a)RICHARDSON GARCIA LUCENA

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 309.600,0024/08/202525/08/2023Inicio do Contrato

 309.600,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 309.600,00Central Telefônica 4 linhas e 12 ramais298  0,00

 309.600,00  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

Central Telefônica 4 linhas e 12 ramais  1  1,00  1,00Único  0,00

TOTAIS  1,00  1,00 0,00

Página 2 de 3Emissão em: 25/08/2023 às 15:15:53



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 309.600,00 309.600,0025/08/2023 - 24/08/2025 1

TOTAIS  309.600,00  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00 2025

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

25/08/2023Automático Inclusão contrato - MARISTER 

NUNES DE OLIVEIRA
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 25/08/2023 às 15:15:53


